
週報 第 23号 2018年 2月 20日 

 

 

 

 

      

 

国際ロータリー第 2690 地区 

第８グループガバナー補佐  髙原  孝 

〃       随行幹事  阿部 芳孝 

 

地区会員増強・会員選考・職業分類委員会  委員 小阪田 泰彦 

 

【役員】 

会長：岡﨑正裕 副会長(会長エレクト)：小林剛一 幹事：安藤達実 

プログラム：井上貴之 会場監督：福井彰 直前会長：宮野憲二 

【理事】 

副幹事：中山道雄 クラブ管理運営委員長：小林剛一 会員増強委員長：小阪田泰彦 

広報委員長：則本孝 奉仕プロジェクト委員長：金谷典子 

ロータリー財団委員長：烏越一男 

   

【今月のプログラム】 

●2 月 6 日 雑誌 ●13 日 湯郷幼児園見学 ●20日 会員卓話 ○23 日 ５クラブ合同懇親会  

○27 日 振替休会 

＜月間テーマ＞ ２月は 平和と紛争予防・紛争解決月間 

＜会長挨拶＞  岡﨑会長

皆さんこんにちは、毎日風

と共に雪が降り、体感温度

が下がるせいか大変寒く

感じる日が続いておりま

す。ではまず、ビジターの

紹介を致します。赤磐ロータリークラブ会長の井上
いのうえ

稔
とし

朗
お

さんでございます。現在美作市江見の美作東備森林組合

の代表理事組合長さんをされていらっしゃいます、後程

ご挨拶を頂きたいと思います。今、新聞、メデイア等で

ピョンチャンオリンピックが報道されております。大変

寒さが厳しく、スノーボード等で着地を失敗しても良く

怪我をしないものだと感心して見ておりますが、政治色

もあり、スポーツばかりを楽しめない状況で国のトップ

の考え方がこうも違うものかなと実感しているところで

す。一つ感じたことは、以前アメリカの宇宙飛行士が宇

宙船で飛び立ち、宇宙から青い地球を見たときに祖国ア

メリカのためにと思っていたのが、世界の人類の為だっ

たんだと思い直したそうです。そして、その方の言葉に、

「世界の平和を保つにはその国のリーダーが、一度宇宙

からの地球を見て頂きたい、そうすれば、自分の国の利

益がどれだけつまらないものかわかるだろう」と言われ

たそうです。私たちに何ができるのか、ロータリーの精

神は教えてくれているのだと思ったところです。 

＜ビジター＞ 井上稔朗様 

皆さんこんにちは、私は今年

度赤磐ロータリークラブの会

長を引き受けさせていただい

ております。また、昨年の７

月２４日に森林組合の補助金

不正受給の報道がありましてから、その役員の総入れ替



えがありまして、その折にやむなく代表理事組合長をお

引き受けすることとなり、今ではほぼ毎日江見の事務所

にのぞいております。赤磐ロータリーも火曜日の例会で、

なかなかメイクアップに伺えませんでしたが、行事等の

都合で例会日が替わった時にまたこうしてお邪魔したい

と思いますので今後共よろしくお願いいたします。 

 ＜幹事報告＞ 安藤幹事 

〇五クラブ合同懇親会の件、２月２３日(金)１７時３０ 

分パテイオ集合出発です。よろしくお願いいたします。 

＜記念日同好会＞ 奥山記念日同好会幹事 

来週２０日(火)１８時３０分よりベリーザ湯郷にて記念

日同好会を開催いたします。只今１２名の出席ですが、

まだ受け付けておりますので、よろしくお願いいたしま

す。ただ、当日のキャンセルは全額頂戴いたします。 

＜本日のプログラム＞ 井上プログラム担当 

本日は、新しくできた湯郷幼児園を見学したいと思いま

す、１３時現地集合でお願いいたします。 

＜湯郷幼児園＞ 

園舎のほぼ全景で

す。大変立派な園舎

となっております。 

 

 

園児の登下校の管理

は、I・Cカードにて

行う最先端のシステ

ムを取り入れており、

園児をはじめ、親御さんの方々もまだまだ不慣れと言う

ことらしいですが、今後はこういったシステムが主流に

なると思います。 

渡辺園長さんからの

説明で、４月からは

湯郷こども園と名称

も変わり、１７０名

の園児を目標とされ

ており、今は３５名のスタッフですが、若干増員される

そうです。 

今は、お昼寝の時間で、大変静かです。今回は職場訪問

例会ということで、

渡辺園長さんそして

スタッフの皆さん大

変ありがとうござい

ました。今後共将来

を担う子供たちをよろしくお願いいたします。 

【出 席 率】 

（例会 平成 30年 2月 13日  出席規定免除者 8名） 

会 員 数 出席者数 欠席者数 出 席 率 前回補正率 

29 22  7     88.00% % 

○ 欠席会員  赤畠 小林徹 田淵   ○ 出席免除者  伊東 峯平 亀山 安東  ○ 事前ﾒｲｸｱｯﾌﾟ  

○ ランチミュージック  本日は伊東さん欠席の為、ランチミュージックはありませんでした。 

【4クラブ例会変更一覧】  ※週報配布日以降を掲載しております。 

曜 クラブ名 会  場 変  更 

火 真庭ＲＣ 真庭ロータリー会館 2/27→2/23に、合同懇親会の為。 

水 津山西ＲＣ 津山国際ホテル 2/21→2/23に、合同懇親会の為。 

木 津山中央ＲＣ 津山国際ホテル 2/22→2/23に、合同懇親会の為。 

金 津山ＲＣ 津山国際ホテル 

2/23合同懇親会の為 18時～ 

3/9 通常夜間例会。 

3/16→3/18に、I・Mの為。 

 

事務局： 〒707-0004  岡山県美作市入田 221-1     TEL：0868-72-3725 

例会場： 竹    亭  岡山県美作市湯郷 622-1     TEL：0868-72-0090 

例会日： 毎 火 曜 日  12:30 ～ 13:30  ※欠席の場合は必ず前日１６時迄に事務局までお知らせ下さい。 


